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قیمت بیت کوین در مسیر صعودی قرار گرفت و برای نخستین بار در 3 ماه گذشته از سطح مقاومت ۱۰۰هزار 
دلاری عبور کرد. این افزایش قیمت حاصل ترکیبی از تغییرات اقتصادی جهانی، سرمایه گذاری های شرکتی 

و احساسات مثبت بازار در بحبوحه اعلام توافق تجاری دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا با بریتانیا بود.

اینستاگرامویدئویبلندنمیخواهد
آدام موســری، مدیرعامل اینســتاگرام: با وجود تمرکز فزاینده  بر ســرگرمی، ارتباط با دوســتان همچنان بخش 
حیاتی تجربه  کاربری این اپلیکیشن است. اینستاگرام تمایلی به ورود به حوزه  ویدئوهای بلند ندارد، زیرا چنین 

محتواهایی برای اشتراک گذاری دوستانه مناسب نیست. 

صفحه آرا: مجید اصغری

زیارتخانهخدادرکنارروباتها
تجربه مثبت استفاده از روبات ها در مراسم حج سال گذشته باعث شد عربستان امسال به شکل گسترده تر از این فناوری استفاده کند

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

آیا می دانستید؟

انفجار بزرگ کهکشانی در راه است
محققانی که عملیات فنی تلســکوپ جیمزوب را در دست 
دارند و تصاویر دریافتی از این تلسکوپ را پردازش می کنند و 
به نمایش می گذارند، براساس داده های دریافتی، گاهی اوقات 
دست به پیش بینی آینده هم می زنند. به طور نمونه آنها درباره 
کهکشان آندرومدا که نزدیک ترین کهکشــان به راه شیری 
به حساب می آید، متمرکز شــده اند و دریافته اند که به خاطر 
جابه جایی این 2کهکشان، آنها در سالیان بسیار دور، برخوردی 

شگفت انگیز و به نوعی وحشتناک خواهند داشت.
 آنها حتی تصویری را به نمایش درآورده اند که آندرومدا از روی 
کره زمین حدود 2میلیارد سال دیگر قابل مشاهده خواهد بود. 
گفته می شود که در آن موقع حتی اگر برخورد آندرومدا و راه 
شیری هنوز رخ نداده باشد، شــب های زمین با 2نور روشن 
می شــود؛ یکی قمر زمین یعنی ماه و دیگــر آندرومدا. طبق 
تحقیقات صورت گرفته با گذشت سال ها، رفته رفته آندرومدا 
بزرگ و درخشان تر به نظر می رسد، اما ســرانجام این ماجرا 
یک اتفاق بسیار وحشــتناک خواهد بود؛ البته به شرط آنکه 
تا آن موقع زمین از همه بلایایی که هنوز به طور دقیق معین 
نشده اند مثل برخورد سیارک های بزرگ و کوچک یا هر اتفاق 

پیش بینی نشده دیگری جان سالم به در برده باشد. 
آن اتفاق از این مسئله نشأت می گیرد که کهکشان آندرومدا و 
راه شیری که حالا با سرعت خیره کننده 110کیلومتر برثانیه 
یا حدود 400هزار کیلومتر بر ساعت به هم نزدیک می شوند، 
طبق فرضیه های فعالی تا چند میلیارد سال دیگر این 2غول 
بزرگ کیهانی به جان هم می افتند و پس از این آشوب کسی 
مطمئن نیست چه بر سر راه شــیری و سامانه خورشیدی ما 
می آید. آیا میلیاردها ســال بعد زمین  و حیات زمینی مثل 
اکنون وجود دارد که اساســا برخورد آندرومدا به راه شیری 

مطرح شود؟

روبات با حس لامسه
شرکت آمازون یک روبات با قابلیت حس کردن اشیایی که 

برمی دارد ساخته که گامی مهم برای پیشبرد صنعت روباتیک 
است. این سیستم جدید »پروژه ولکان« نام دارد و با کمک 
حس لامسه می تواند اشیا را حس و به شیوه ای ایمن آنها را 
جابه جا کند. آمازون اکنون از این سیستم در کنار ناوگانی از 
روبات های دیگر برای دسته بندی و بسته بندی محموله ها 
استفاده می کند. ولکان قادر است انبوهی از محصولات 
ارائه شده را کنترل کند و ذخایر را با سرعتی قابل مقایسه 

نسبت به کارگران انسانی انتقال دهد.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

ایکس پریای جدید به بازار می آید
شرکت سونی با گوشــی جدید ایکس پریای خود با نام 1VII بار 
دیگر به بازارهای جهانی چشم دوخته است. این گوشی با تراشه 
اسنپ دراگون 8الیت و باتری 5هزار میلی آمپری عرضه خواهد شد.

اســتفاده بهینه از روبات ها علاوه بر ساده سازی  کارها، 
سرعت عمل را هم افزایش می دهد. این مورد می تواند 
در رویدادهای پرجمعیت به شــکل شگفت انگیزی بار 
فیزیکی و روانی را هم برای میزبان  و هم مهمان کاهش 
دهد. یکی از این رویدادهای پرجمعیت و حســاس که 
نیاز به خدمات رسانی سریع و پربار دارد، مراسم حج در 
شهرهای مکه و مدینه است.  عربستان سعودی تلاش 
کرده است در 2 سال گذشته استفاده از روبات ها برای 
تسهیل امور حجاج را در دســتور کار خود قرار دهد. 
امسال نیز به دستور ولیعهد عربستان سعودی برای امور 
مسجدالحرام در مکه و مسجدالنبی در مدینه، این کشور 
قرار است با اعلام رسمی از گسترده ترین طرح عملیاتی 

خود برای موسم حج رونمایی کند.

خدمات زائرمحور
استراتژی امسال عربســتان بر خدمات زائرمحور متمرکز و 
هدف آن پذیرش میلیون ها زائر خانه خدا در طول حج است. 
این طرح به دنبال ارتقای این مراسم مقدس از طریق ابزارهای 
هوش مصنوعی، فناوری های هوشمند و طیف 
گســترده ای از پلتفرم های دیجیتال 
ارائه شده که برای راهنمایی زائران 
با سهولت، وضوح و سرعت به اجرا 
درمی آیند. عبدالرحمن السدیس، 
رئیس امور مذهبی مســجدالحرام 
و مسجدالنبی تأکید کرد که این طرح 
عملیاتی ریشــه در اصول شفقت، 
آرامش و خدمت دارد. او گفت: 
هدف این اســت کــه حجاج 
مطابق با آموزه های نبوی و با 
بالاترین معیارهای مراقبت 

مراسم حج را به جا بیاورند.

معرفی روبات ها و پلتفرم ها
طرح عملیاتی حج شــامل راه اندازی جامع ترین مجموعه خدمات 
دیجیتال هوشمند در تاریخ این مراسم مذهبی عظیم خواهد بود. 

نکات کلیدی این طرح عبارتند از:
  روبات هوش مصنوعی Manarah 2: نســل دوم روبات هوش 
مصنوعی چندزبانــه که برای خدمت و راهنمایــی زائران طراحی 

شده است.
  صفحه نمایش های هوشــمند چندزبانــه: صفحه نمایش های 
هوشمند تعاملی مستقر در مکان های کلیدی برای ارائه اطلاعات 

و کمک در زمان واقعی.
  پلتفرم دیجیتال قرآن: یک پلتفرم جهانی که از تلاوت و یادگیری 

قرآن برای زائران در سراسر جهان پشتیبانی می کند.
  برنامه Surat Al Fatiha: یک برنامه دیجیتال چندزبانه که برای 
تقویت درک و تعامل با یکی از سوره های قرآن بسیار تلاوت شده است.

  ابتکارات تخصصی: برنامه هایی که حمایت های مذهبی، فکری 
و آموزشی را با پیشینه های متنوع شــرکت کنندگان در حج ارائه 

می کنند.

در مسیر توسعه
امسال نخستین ســالی نیســت که روبات ها به حجاج 
خدمات ارائه می کنند. عربســتان سعودی سال گذشته 
نیز از روبات های مجهز به هوش مصنوعی برای کمک به 
زائران حج عمره استفاده کرد و چون این تجربه خوب با 
استقبال زائران همراه بود، امسال نیز این کشور تمرکز را 
روی افزایش استفاده از این روبات های هوشمند گذاشته 
است. در مراســم حج عمره سال گذشــته نیز روبات ها 
اطلاعات و راهنمایی هایی را در مورد موضوعات مختلف 
ازجمله نحوه انجام مناسک حج و عمره، احکام و فتواهای 
اسلامی، مسیرهای مکان های مختلف در داخل مسجد 
و ترجمه به زبان های مختلف ارائــه می دادند. هر روبات 
مجهز به صفحه نمایش لمسی، دوربین با کیفیت بالا و 
سیستم بلندگوی قدرتمند است و همچنین می تواند از 
طریق Wi-Fi به اینترنت متصل شود، بنابراین می تواند به 
11 زبان عربی، انگلیسی، فرانسه، روسی، فارسی، ترکی، 

مالایی، اردو، چینی و بنگالی اطلاعات ارائه کند.

صفحه نمایش
6/5 اینچ

دوربین اصلی
48مگاپیکسل

دوربین سلفی
12مگاپیکسل

رم/حافظه
128/12و 256گیگابایت

رزولوشن
2340×1080پیکسل


